Ad Varianum à Theone su-
peratum.

*Te nuper, me teste, Theon, non iudice vicit.
Illius ut versus vix probo, laudo tuos.
Quid facies, victus fuerit cùm carminis autor
Arbitrio stupidi pulcher Apollo Mida?
Ergo comas hedera fas est tibi nectere: pugne
Premia qui meruit, sat, Variane, tulit.*

Quòd pio admodum consilio Deus
ex sacra virgine natus, mox
pati voluerit.

*Humanam astutus prolem fœdauerat anguis,
Impius ut castam perdidit Euridicen.
Ingremium donec descendit Virginis vltro
Cœlicolùm princeps sceptrâ trisulca tenens.
Sic Danaes arcem non fregerat aureus imber.
Crystalla ut rutilus Sol penetrat radijs.
Lustra laboriferæ permensus paucula vitæ,
Aëria furias in cruce morte necat.
Naturæ potuit pereuntis demere labem
Splendidus, & diuûm ponè sequente choro.
Sed nollet Semele tota vidisse choruscum
Luce Iouem, nimio fulgure quando perit.
Legifer humanis etiam præcepta daturus,*

Non

Non sine cœlesti numine passus homo est:
 Effet ut exemplo, nam miles alacrius audet,
 Cùm dux quod iubet, hoc strenuus ipse gerit.
 Iustitiam virgo terris Astrœa fugatam
 Abstulit in cœlum, purior hæc retulit.

Nicol. Latomus, summo criminum
 iudici Tolos.

Vt data vindicta est tibi functio publica summe,
 Umbra cliens stygium vix terit vna forum.
 Nil Quæsitur agit Minos, ita crimina censes,
 Aequius ut te nil vna suprema queat.

Ad Aluicum creditorem.

Me properè appellas repetens cum sœnore sortem,
 Aluice, conturbem, tu nisi sustineas.
 Idibus exoluam decies tibi, non licet ante:
 Astrologum crede hanc præstituisse diem.
 Viribus implentur redeuntis ut ostrea luna,
 Sic mea tunc fulgens arca numisma vomet.
 Perducam interea stellam prætoris ad album,
 Nam Ioue me genuit sub locuplete pater.
 Ciuica plus debet mihi lex: impune morabor,
 Si cœli & legis syngrapha neutra valet.

Fato Deum præesse. ad impium.

Facta hominum certo pendere atrocia fato

f. s. Asser

Afferis, ô fatis interiture malis.

Num merito virtus habeat sua præmia, poenam

Noxia, si non hæc quilibet vltro facit?

Prostituunt Parca cuius vanalia fata.

Et Lachesis fatis, huic Deus ipse præest.

Ad Nartiam.

Olfaciam citius fugientem, Nartia, vulpem,

Si qua vel in barathri fauce mephitis olet,

Excussam quam te post tota crepuscula somno:

Impexam præfers tunc mihi Tisiphonem.

Mox pretiosa linis lasciuo serica moscho.

Suaue nec hoc redoles, hoc malè te potiùs.

Ad Cupidinem.

Incola non hospes cordis, vesane Cupido,

Incendis propriam cur tibi, queso, domum?

Scis, Clytiam peramo, quæ ni mihi dura fuisset,

Delicias posset dissimulare Paphus.

Cor valet hæc quamuis absentibus vrere flammis:

Tu spiras, vires inde fauilla capit.

Barbara quam sciscis lex est, nec, credo, negabis:

Cum peccent oculi, pœna cor vna manet.

Io. Bertrando Secundo, Iurif. & in magistro

consilio Senatori doctis.

Mi patuit casu Musarum curia nuper,

Quan

Quando Aganippæum visere tento iugum.
 Quæq; præest auido studiosa Polymnia fisco,
 Te dixit moti limitis esse reum.
 Quòd legum fines, Bertrande, extenderis, & quòd
 Iura simul dulci cum Cicerone legas.
 Ergo, Senator, habes dubio sub iudice litem:
 Aemulus est simili, nec sat Apollo fauet.

Gloriam labore parari, ad Valerium.

Te magna ut feri commendent laude nepotes,
 Percupis, & votum laudo, Valerme, tuum.
 Optato potiùre, labor si maximus arcet
 Desidiam, fama quæ parat insidias.
 Si Lycomedis iners semper latuisset in aula
 Pelides Danaùm gloria, pœna Phrygum,
 Cum domita victrix sordèret Achæia Troia,
 Dum fouet hunc tepido Deidamia sinu.
 Vel sudore igitur quæras, vel sanguine famam,
 Acceptam studijs quam refer, aut gladijs.

Epitaphium adolescentis.

Iusta pater fecit iuueni quem mœret ademptum,
 Et cœpisse volet quem dedit huic tumulum.
 Dedico versiculos, flores sero: sicq; Minores
 Ad tumulum violas, carmen, & ossa legent.

Aud

Auditoribus Tolos.

Emoriar, nisi vos oculis plus diligo nostris.
Conuolat ad vestras parua Thalia manus.
Versiculos, socij, furtiua scribimus hora,
Cura est quid sibi lex illa vel illa velit.
Indignor, si quando refert plebs inscia recti:
Neutrum perficiet, si quis utrumq; cupit.
Arpinae toties luserunt carmina charta.
Picrium nosti, Papiniane, gregem.
Ille supinus erit, quicumq; (ignoscite vero)
Quale suum, alterius finxerit ingenium.

Io. Coignarto Senat. ob natalem puellæ.

Vt primo enixa est coniunx tibi vere puellam,
Quas Lucina potest, has tibi præbet opes.
Vel parit, & pingit violaria floribus, ad te
Ex dulci fecit coniuge nata patrem.
Lucifer ut splendet Veneri gratissimus ignis,
Vltimus & Solem mane referre solet,
Latitiam multos infans sic distulit annos.
Plus optata diu gaudia sera iuuant.

Ad Acrum, vt linguam cohibeat.

Ad Clytiam propius si quando accessero, gannis:

Et

Et nisi dona capis, damna minaris, Acer.
 Meq; velut casti caupo sceleratus amoris,
 Sacrilega semper premia mente rogas.
 Aglauron nosti, quam Maia Atlantide natus,
 Nec scelus ob dispar, transtulit in lapidem.
 Quippe labor non est occulta tacentibus ullus,
 Linguaq; vectigal vana doloris habet.

Ad eundem.

Ni linguam cippo cohibes, ni carcer eburnus
 Sufficit, hæc eadem vincula vera dabit.

Henrico I. Gallorum Regi.

Odit scuitiam, scis hoc, Rex optime, virtus.
 Quos superas armis, hos capis & meritis.
 Iam vinci recreat, tanta est clementia, victos.
 Bella domant vrbes acria, ius retinet.

Ad amicum, vt foro & praxi
 studeat.

Tristia mi narras, non seria, quando Thyesti
 Pro dapibus natos Atrea dassè refers.
 Quodq; sibi peperit Sauros Io casta nepotes,
 Et fratres cæco, fulmina bina, viro.
 Seria sunt, lis, lex, ius, formula, curia, prætor,
 Et grauis hinc rediens sacculus ære domum.

Diuit

Diuitis esuriens mendicat ad atria Clio.

Publica lex Musas fœnerat vna nouem.

*Ad Gulgum, ne detractoribus
moueatur.*

*Plus minus esse refers terdenos qui mea damnent
Carmina, nonnullis grata fuisse placet,
Si memores magnum quot despexere Maronem,
Scis folia autumno iam sene quot volitent.
Ne diuos taceam, nimbos vult curuus arator,
In pluuium messor dicit acerba Iouem,
Et Scytha Solis amat radios, odere Sabæi,
Cinnama dum feruens annus odora coquit.
Ergo decet lingua virus perferre dicacis,
Numina cum toties displicuisse legas.*

*Hug. Afalberto præfidi, & Gasp.
Molincio Senat.*

*Et cœlum duplici firmavit Iuppiter axe,
Et facibus totidem noxq; diesq; nitent.
Cardine si gemino, si lumine nititur orbis,
Me modo nunc vestrum firmet vterq;, sat est.
Alter adest studijs, alter non defuit vnquam.
O gemino Leda sydere lux potior?*

Corde intimo Dijs vouendum.

Corde magis superis vllò quàm thure litamus

Grat

Gratior haud illis victima corde cadit.
Aegeria lucum Numa Rex sua templa putabat,
Fecit & in tenui sacra Sabina luto.
Aurea si fuerit, nec labe infecta voluntas,
Tunc voto atq; fide Dÿ potiora dabunt.

Ad Lauſinum.

Tu varia emittis momento carmina, paucis
Horis pauca queo, sumq; pusillus homo.
Non tamen inuideo cantanti multa cicadæ.
Multa quidem, verum non ita grata canit.
Nec satus Actæo Pandione me mouet ales,
Plus semel audito mouit olore melos.
Impedias propero, Lauſine, poëmate chartas.
Victurum ipse diu scribere nolo breui.

Non est fortitudo, mortem sibi
 consciscere.

Infelix nimia virtute Lucretia luget:
Nec Bruto facili sanguine fama placet.
Obiurgant Indum crebro sua fata Calanum.
Quòd dedit in flammis mēbra cremāda senex.
Aerumnas vitare nec est res ardua leto:
Fortiter has potius sit tolerare decus.

Henr

Henrico Navarra regi.

*Iure pyrenæis es dux in saltibus, & Rex:
 Multa ubi per sylvas currit & antra Drias.
 Stridula vox properi Tempe inter florida riuu
 Quàm sis à claris nuntiat ortus auis.
 Mons Francos, animumq; tuum secernit Iberis,
 Separat hic animum, non tamen imperium.
 Ostendit duo regna, petit mons vertice nubes.
 Monte igitur nubes, sydera laude quatis.*